
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.407 - Edição Extra 5 de fevereiro de 2024 Página 22

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO SEAD N. 22, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2024.

Altera o período de inscrição do Processo Seletivo do Programa MS SUPERA, 
instituído pela Lei Estadual n. 6.135, de 9 de novembro de 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DOS DIREITOS HUMANOS - SEAD, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Lei Estadual n. 6.135, de 9 de novembro de 2023, que instituiu o Programa MS 
SUPERA, e a competência regulamentar prevista pelos artigos 10 e 11 do Decreto Estadual n. 16.343, de 21 de 
dezembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Resolução SEAD n. 21, de 31 de janeiro de 2024, para que passe a constar:

“Art. 3º As inscrições do processo seletivo ocorrerão no período de 12 de fevereiro a 30 de novembro de 2024, 
sendo que o interessado deverá preencher o cadastro disponível no sítio eletrônico: http://www.sead.ms.gov.br, 
no link do Programa MS SUPERA (...)”

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande-MS, 5 de fevereiro de 2024.

PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos

ATOS NORMATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

HOMOLOGAÇÃO DE HABILITAÇÃO
FCMS Nº 009/2023 EDITAL PARA FOMENTO A AÇÕES CULTURAIS DE AUDIOVISUAL LEI PAULO 
GUSTAVO - MATO GROSSO DO SUL/MS 
A Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul/FCMS, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo 
oficial de publicação do Estado e conforme a Lei 3.394/2007, comunica aos interessados a homologação DE 
HABILITAÇÃO para o edital FCMS Nº 009/2023 EDITAL PARA FOMENTO A AÇÕES CULTURAIS DE AUDIOVISUAL 
LEI PAULO GUSTAVO - MATO GROSSO DO SUL/MS:

Proponente Projeto Resultado Cota

Geiciane Feitosa de Souza
CONVERSAS COM O CINEMA - O CINECLUBE 
OCUPANDO ESPAÇOS NO ESTABELECIMENTO 
PENAL

HABILITADO NÃO

Gilearde Barbosa Pedro Kaa-Guy-Gua-a-voz-do-fundo-da-mata HABILITADO
SIM

Fernanda dos Anjos da Nóbrega E Eu Fui Embora HABILITADO SIM

Roberto Ferreira Leite Olhos Fechados HABILITADO  

Bartolina Ramalho Catanante OLUBAYÔ- Cinema nas Comunidades Quilombolas HABILITADO SIM

Fundação Nelito Câmara Novo Cinelito HABILITADO NÃO
Meri Silva de Moraes Ode a Corrida das Drag 2 HABILITADO NÃO

Fabricio S Borges 80 ANOS DA COLÔNIA AGRÍCOLA NACIONAL DE 
DOURADOS (CAND) 1943-1969 HABILITADO NÃO


